丰都县科学技术局
关于申报丰都县2025年度第一批技术创新
与应用发展项目的通知

丰科技发〔2025〕8号

各有关单位：
为积极推进我县科技创新和产业创新融合发展，着力破解制约我县产业发展的关键技术难题，按照《丰都县科研项目管理办法（试行）》规定和年度工作安排，现启动2025年度第一批技术创新与应用发展项目申报工作。现将相关事宜通知如下：
     一、项目类别
丰都县技术创新与应用发展项目。
     二、申报指南
指南内容详见附件1。
     三、申报要求
[bookmark: _GoBack]（一）项目申报单位要求。项目牵头单位应当是具有独立法人资格并正常运营1年以上（时间计算截止到2025年4月28日）的企业或单位，无不良诚信记录。鼓励产学研协同联合攻关。优先支持高新技术企业、科技型企业。
（二）项目负责人及参与人要求。项目负责人应为承担单位在职或聘用人员（聘用人员需与单位签订正式聘用合同，且在项目承担单位从事研发工作时间每年不少于6个月），具有领导和组织开展创新性研究的能力，保证有足够时间投入研究工作，科研及社会信用记录良好。高校、科研院所、医疗卫生机构等事业单位的科研人员可作为项目申请人或参与人与企业联合申报。项目负责人申请县科技局今年各类科研项目和主持在研项目不超过1项，项目参与人参与申请项目和在研项目不超过2项。
（三）资金承诺。申报单位均应当提交由相应出资单位出具的“资金承诺书”（附件3）作为申报书必备附件。项目牵头企业须建立研发费用辅助账，有研发投入且按会计准则进行会计核算，并按照要求及时如实填报企业研发投入情况。
（四）合作协议。有多个单位参与项目申报的，参与单位应签订“科研项目产学研合作协议”（见附件5）。
（五）考核指标。考核指标须包括技术、经济效益（社会效益）两类，指标设置应当量化、可考核。项目获批立项签订任务书时，不得降低考核指标。
（六）科研诚信承诺。项目负责人和项目牵头单位须出具“科研诚信承诺书”（附件4），承诺事项纳入科研信用管理。
（七）科技伦理要求。项目申报单位及项目申报人应严格遵守科技伦理相关规定。
（八）注意事项。不得将同一项目通过变换项目名称等方式进行多头或重复申报。同一项目只能享受一次中央、市级、县级财政资助。
四、申报材料要求
项目申报需填写《丰都县技术创新与应用发展科研项目申报表》（附件2）一式两份，于2025年4月28日前将加盖公章的纸质件报送至县科技局科技创新科（第二行政楼809办公室），同时发送电子版至邮箱 574694029@qq.com。逾期不再受理。
     联系人：李建军，联系电话：023-70605307

附件：1.申报指南
2.丰都县技术创新与应用发展项目申报书
3.资金承诺书
4.科研诚信承诺书
5.科研项目产学研合作协议

丰都县科学技术局
2025年3月27日
（此件公开发布）

— 1 —